
T R I V I S – Centrum profesní přípravy, s. r. o. 
Na terase 355/8, 182 00 Praha 8 

Tel/fax: 233 554 786/ 233 554 694, 602 269 329, E-mail: poludova@trivis.cz 

 IČO: 26487187, www.trivis.cz 
_____________________________________________________________________________________ 

AKTUALIZAČNÍ ŠKOLENÍ K LEGISLATIVĚ VYUŽÍVANÉ 
V PŮSOBNOSTI OP/MP K 1. 7. 2017 

Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich,  
zák. č. 250/2016 Sb. 

Zákon o některých přestupcích, zák. č. 251/2016 Sb. 

Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich – účinnost od 1. 7. 2017 

 Rozsah působnosti zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (okruh 

správních deliktů, na které se nový zákon vztahuje, včetně přechodných ustanovení 

nového zákona, jakož i osobní, územní a časová působnost zákona) 

 Pojem přestupku a jednotlivé druhy přestupků 

1. přestupky nepodnikajících fyzických osob 

2. přestupky podnikajících fyzických osob 

3. přestupky právnických osob 

 Podmínky odpovědnosti za přestupek podle jednotlivých druhů přestupků 

 Zánik odpovědnosti za přestupek a přechod odpovědnosti za přestupek 

 Sankce za přestupek a podmínky jejich ukládání, ochranná opatření 

 Řízení o přestupcích a správní orgány příslušné k projednávání přestupků,  

vztah ke správnímu řádu 

 Postup před zahájením řízení o přestupku 

 Zahájení a průběh řízení o přestupku 

 Účastníci řízení o přestupku a další osoby vystupující v řízení 

 Zvláštní druhy řízení o přestupku 

 Rozhodnutí o přestupku a odvolací řízení 

 Zvláštní postupy po právní moci rozhodnutí o přestupku 

 Evidence přestupků 

Zákon o některých přestupcích – účinnost od 1. 7. 2017 

 rámcový rozbor jednotlivých přestupků 

Rozsah: 8 HODIN, EV. DLE DOHODY 

Termín: DLE DOHODY 

Místo konání: V PROSTORÁCH OBJEDNATELE, EV. DLE DOHODY 

Cena: INFO NA VYŽÁDÁNÍ, e-mail: poludova@trivis.cz, tel.: 724 936 106 

  Mgr. Martin Bardoň 

                                                                                            Koordinátor, lektor vzdělávání  

                                                                                                         Tel: +420 602 269 329 

                  email:bardon@trivis.cz 

http://www.trivis.cz/
mailto:poludova@trivis.cz,%20tel

